M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. 0009938. 27-07-2012

« Wendstoro detd 'féhemu'ww,
0

o del! Universilis o della Reécorca
Whcio Siolustioo Regionals fion ' Enilia-Romagna
- Direxcone Generate -
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

Decreto n. 203 del 27.07.2012
Prot. AOODRER n. 9938/C21 del 27.07.2012

Determinazione degli organici del personale docente per I’anno scolastico 2012-2013

VISTO

VISTO

VISTE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

lo schema di Decreto Interministeriale contenente “disposizioni sulla
determinazione degli organici del personale docente per I‘anno scolastico
2012/2013”, trasmesso con C.M. n. 25 del 29 marzo 2012, e la normativa da esso

richiamata;

l'art. 2 dello schema di decreto, che affida ai Direttori Generali degli Uffici
Scolastici Regionali il compito di provvedere, previa informativa alle Organizzazioni
Sindacali:

alla ripartizione delle consistenze organiche tra le province di competenza, anche
operando, laddove necessario, compensazioni fra i contingenti dei vari gradi di
istruzione;

alla definizione delle dotazioni organiche d’istituto, su proposta formulata dai
Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate, nel limite dell’organico regionale

assegnato;

le tabelle A, B, C, D annesse al citato decreto, che prevedono la seguente
ripartizione fra i diversi gradi di scuola del contingente relativo ai posti normali per

un totale di 38.080 unita:
n. 4.197 posti per la scuola dell’infanzia;

n. 14.113 posti per la scuola primaria;

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. 051/3785311 Fax: 051/3785309 -

Via de’ Castagnoli, 1 ~ 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

% « Hendstero doll '.zﬁq//ana,

OB doll Usnivensctis o dolles Ricorca

%’o Solaslico %cywmzéa frox / 'Cg;ﬁu'éd—%ma(qma
- Direxione Generale -

Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

n. 7.642 posti per la scuola secondaria di primo grado;

n. 12.128 posti per la scuola secondaria di secondo grado;

la tab. F che prevede per I'Emilia Romagna un incremento complessivo di 392 posti
rispetto al contingente assegnato con D.I. n. 100/2011 , da realizzare in organico di
diritto;

il proprio provvedimento di definizione degli organici di diritto per la.s.
2011/2012, che istituiva 366 posti in piu rispetto a quelli riportati nelle tabelle

annesse al relativo Decreto Interministeriale, per un totale di 38.054 posti;

la nota ministeriale prot. n. 587 del 19.04.2012 che, prendendo atto delle
particolari esigenze rappresentate da questa Direzione Generale, autorizzava
I'istituzione, in organico di diritto, di ulteriori 200 posti interi, da compensare con
altrettante riduzioni di posti derivanti dalla riconduzione a cattedra degli spezzoni

orari;

la nota ministeriale prot. n. 887 del 22.05.2012, nella quale si rimette alla
responsabile valutazione del Direttore Generale “la possibilita di spostare ulteriori
limitati posti dall’organico di fatto a quello di diritto, specie per le regioni ove si

registra I'incremento degli alunni”;

la propria nota prot. n. 8647 del 29.06.2012, con la quale viene concessa, anche
tenuto conto della difficile situazione venutasi a creare a seguito del sisma del
maggio 2012, I'autorizzazione ad istituire 2 posti interi nella provincia di Ferrara, a

scapito di 2 posti derivanti da spezzoni orario;

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. 051/3785311 Fax: 051/3785309 -

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




RITENUTO

VISTA

VISTO

VISTA

PRESO ATTO

RITENUTO

Uy ©

« Hendstoro dobl 'fmzzwne,
O D doll Univensitis o dollec Ricorca
- Divenione Generale -
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola
alla luce degli atti appena citati, che I'organico di diritto relativo ai posti normali

assegnato alla regione Emilia-Romagna per l'a.s. 2012/2013 debba essere

guantificato in 38.282 unita (38.054 + (392-366) + 200 + 2);
la tabella E annessa al citato decreto che assegna 3.224 posti di sostegno;

il decreto direttoriale n. 543 del 07.12.2010, con il quale viene delegata ai Dirigenti
Amministrativi degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale la definizione degli

organici di istituto;
la propria nota prot. n. 5374 del 24.04.2012;

delle compensazioni effettuate, per i diversi gradi di scuola, dai Dirigenti degli
Uffici di Ambito Territoriale, nel’ambito del contingente complessivamente

assegnato;

di dover autorizzare i posti di sostegno assicurando a tutte le province un rapporto

omogeneo fra insegnanti ed alunni;

CONSULTATO I'Assessorato Regionale alla Scuola;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali firmatarie del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del

Art.1

comparto scuola;

DECRETA

Per le ragioni indicate in premessa, le consistenze organiche regionali del
personale docente per I'anno scolastico 2012/13 sono definite come segue:
Scuola dell’infanzia: n. posti 4.203;

Scuola primaria: n. posti 14.402;

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. 051/3785311 Fax: 051/3785309 -

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




Art. 2

Art. 3

p.c.

T

=)

[ //r‘-)/(};/{u'() (/;// ﬁkz‘f/;."(bﬂq,
0
dotl /AK&?I(’)’J!/(I ¢ della Ricerca

U/,é(ffcz'rz ./cfo/a.;/c?*n LJ/‘? (Jg{'a-)za/p /1(%—' P4 (g}ﬁa%}z—g{o-/ﬂayﬁm

_/r‘ FORIONE /fwm ale -

Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

Scuola secondaria di | grado: n. posti 7.548;

Scuola secondaria di Il grado: n. posti 12.129;

Posti di sostegno: n. 3.224.

Le suddette dotazioni organiche sono ripartite fra le diverse province come

indicato nell’allegata tabella, che fa parte integrante del presente decreto;

In esercizio della delega conferita, gli Uffici di Ambito Territoriale definiranno gli

organici d’istituto in conformita agli atti ministeriali citati in premessa e alle

indicazioni fornite dalla Direzione Generale con la nota prot. n. 5374 del

24.04.2012.

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale
dell’ Ufficio Scolastico Regionale

per I’'Emilia Romagna.

Loro sedi.

All’Assessore alla Scuola,

Formazione Professionale, Universita,
Lavoro, Pari Opportunita,

della regione Emilia-Romagna.

Alle OO. SS. regionali comparto scuola
CGIL — CISL — UIL — SNALS - GILDA
Loro sedi.

Il Vice Direttore Generale
Stefano Versari /

N

/

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsahile del procedimento: Maria Serena Borgia

Tel. 051/3785311 Fax: 051/3785309 -

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it

Sito web: www.istruzioneer.it



U
%5:\

<

Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

Allegato al Decreto n. 203 - prot. n. 9938 del 27.07.2012

Lerexeone

9

NTSE

Aonislone doll l-yj/}'fﬂﬁ-’f‘ﬁ-ﬂﬁ‘,
dell Unéversits e dobbes Ricerca
C’Z,///Z‘czb‘ Soolastico %{j/mbf;m/c* Sfrer ! Emilia-R cmagna
&

Generale -

f/}'

ORGANICO DI DIRITTO PERSONALE DOCENTE A.S. 2012-13

INFANZIA PRIMARIA I GRADO Il GRADO TOTALE POSTI NORMALI POSTI SOSTEGNO
Bologna 996 3.236 1.607 2.118 7.957 694
Ferrara 225 991 559 1.069 2.844 277
Forli-Cesena 495 1.272 696 1.198 3.661 217
Modena 814 2.561 1.289 2.158 6.822 535
Parma 345 1.325 706 1.312 3.688 302
Piacenza 329 978 534 790 2.631 212
Ravenna 349 1.227 625 1.048 3.249 265
Reggio Emilia 348 1.834 973 1.475 4.630 496
Rimini 302 978 559 961 2.800 226
Totale Emilia Romagna 4,203 14.402 7.548 12.129 38.282 3.224

)
I Vﬁe Direttore Ge;,@
\ 7te§no Versari /'NJ
A A Wi(

Dirigente: Bruno E. Di Palma

Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia

Tel. 051/3785311

Fax: 051/3785300 -

| \YJ

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it

Sito web: www.istruzioneer.it




